

Szaleństwo na akcjach raciborskiej firmy Sunex S.A. Kto zainwestował, ten zarobił 200% i więcej

- 29.06.2022 20:30

25 maja kurs akcji Sunex S.A. wynosił 5.45 zł. Niespełna miesiąc później, 23 czerwca, było to już 11.65, a 29 czerwca... 18,9 zł. Co sprawiło, że notowania raciborskiej firmy wystrzeliły?

Na zdjęciu Romuald Kałyciok - założyciel, akcjonariusz i prezes Sunex S.A.

Piękne wyniki

Ruch w górę na akcjach [Sunex](#) S.A. rozpoczął się po publikacji wyników finansowych za pierwszy kwartał 2022 roku. Rok do roku przychody netto ze sprzedaży wzrosły z 22,986 mln zł do 56,189 mln zł (wzrost o 144%), a zysk netto z 1,841 mln zł do 5,876 mln zł (wzrost o 219%). 15 czerwca Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Sunex S.A. zdecydowało o wypłacie dywidendy za 2021 rok, która wyniosła 10 groszy na akcję.

Jednak na giełdzie kupuje się przyszłość, a nie przeszłość. Tymczasem wszystko wskazuje na to, że przed raciborską firmą wyjątkowo tłuste lata. Wysokie ceny energii spowodowały znaczący wzrost popytu na pompy ciepła, które Sunex S.A. produkuje od 2014 roku. To właśnie pompy ciepła stały się hitem rynku Odnawialnych Źródeł Energii*. Popyt napędzają dodatkowe również takie programy jak "Czyste powietrze" i "Mój prąd", które oferują dofinansowanie takiej inwestycji.

Gwałtowny wzrost popytu na pompy ciepła daje się zauważyć również w innych krajach, w tym w Niemczech. To jeden z krajów, do którego sprzedaje swoje produkty raciborski Sunex S.A.

Współpraca ze szkołami

Sunex S.A. jest spółką-córką [Polskiej Ekologii Sp. z o. o.](#) Firma zainwestowała niedawno w budowę nowego zakładu na terenie po byłej cukrowni przy ul. 1 Maja w Raciborzu.

Sunex S.A. współpracuje też z raciborskimi szkołami w zakresie szkolenia młodzieży, która później może znaleźć pracę w firmie. - Najważniejsze jest bezpieczeństwo. Pokazujemy młodym ludziom, w jakim kierunku może rozwijać się ich kariera w Raciborzu, że mogą realizować się tu na miejscu. To powinno być głównym celem zarówno szkół, jak i zakładów pracy. Sunex jest firmą średniej wielkości i naszym społecznym obowiązkiem jest przyczynienie się do tego, aby młodzież po zakończeniu nauki w szkole mogła tutaj pracować, zakładać rodziny, cieszyć się życiem - mówił prezes zarządu Sunex S.A. [Romuald Kałyciok](#) kilka lat temu na łamach Nowin.

* Inwestycje w popularne w ostatnich latach panele fotowoltaiczne poszły w odstawkę po wprowadzeniu zmian w sposobie rozliczania energii produkowanej w takich instalacjach. Wprowadzono tzw. net-billing. Co to takiego? Wyjaśniają to specjaliści z portalu wysokienapiecie.pl: System net-billingu zakłada odrębne rozliczenie energii wprowadzonej do sieci elektroenergetycznej i energii elektrycznej pobranej z sieci elektroenergetycznej, w oparciu o wartość ustaloną według ceny giełdowej. W tym systemie prosument ponosi koszty opłaty dystrybucyjnej, ponieważ pobraną energię kupuje ze wszystkimi opłatami (w tym VAT), zgodnie z taryfą swojego sprzedawcy. Prosument kupuje więc energię z wszystkimi opłatami taryfowymi, a sprzedaje bez tych opłat (więcej informacji [tutaj](#)).

Nowiny Raciborskie